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Silkeborg får et nyt bybusnet i august 
 
28. august 2011 får bybusserne i Silkeborg nye numre, og de kører 
nye veje. Det nuværende system fortsætter i sommerferien 2011 med 
en midlertidig køreplan. 
 

 
 
 
28. august er der premiere på det nye bybusnet i Silkeborg, og det 
bliver mere enkelt at bruge bybusserne. Det skyldes bl.a. de simple 
ruteføringer med færre linjer, og at kunderne som udgangspunkt kan 
bruge samme bybuslinje ud og hjem. 
 
Det moderniserede bybusnet forventes at kunne give flere buskunder. 
 
Flest busser hvor der er flest kunder 
Det nye bybusnet er mere markedsorienteret end det hidtidige, så 
busserne kører oftere på tider og steder, hvor der er flest kunder. I 
dagtimerne på hverdage er systemet højfrekvent: 
 
Busserne kører f.eks. hver 15. eller 10. minut i områderne omkring 
Borgergade, Lupinvej, Kejlstrupvej, Ansvej, Østre Højmarksvej, 
Nordre Højmarksvej, Arendalsvej, Gymnasiet, Oslovej, Stockholmsvej 
og centrum. 
 
De nye køreplaner kan ses på » midttrafik.dk/køreplaner (Bybus).  
Den trykte køreplan kommer på gaden i uge 32 i forbindelse med det 
nye busnet, der træder i kraft 28. august 2011. 
 
Bedre udnyttelse af regionale ruter 
I de områder, hvor bybusbetjeningen forsvinder, tager regionalruterne 
over i et vist omfang. Det gælder særligt i Virklund, hvor bybussen 
ikke længere kører til den sydlige del. I stedet lægges regionalrute 
110 (Horsens-Brædstrup-Silkeborg) om, så den betjener Virklund. 
 
Mht. lokalruterne nedlægges rute 33 og erstattes af bybus linje 5. 
Rute 31, 32, 34, 35, 36 er ændrede og får nye køreplaner 15. august. 
 
Ny bybusterminal ved Stationen og nyt superstoppested 
Det nye bybusnet træder i kraft 28. august, og flere bybusser får 
udgangspunkt på Stationen, som bliver byens primære 
omstigningssted. Her kan man stige om til regionalruter, tog og øvrige 
bybuslinjer - og der er bedre sammenhæng mellem bus- og togtider 
 
I efteråret 2011 forlænges Godthåbsvej til Søvej. Godthåbsvej bliver 
det nye centrale stoppested i midtbyen. Stoppestedet på Fredensgade 
nedlægges. 
 
Anlægsarbejdet med indretning af ny bybusterminal ved Stationen 
påbegyndes i foråret 2012. Arbejdet udføres i etaper, og bussernes 
holdeplads flyttes undervejs. 
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På Midttrafiks hjemmeside kan du holde dig opdateret med den nyeste 
information vedr. omlægningen af bybusserne samt om anlægs-
arbejdet, der flytter den nuværende bybusterminal ved Torvet til 
Stationen på Drewsensvej. 
 
 
Fordelene ved det nye busnet er bl.a.: 
 

• Busserne kører oftere i områder med mange kunder 
• Bedre korrespondancer 
• Kortere rejsetid for de fleste kunder 
• At det er lettere forståeligt og mere gennemskueligt 
• Bedre udnyttelse af regionale ruter 
• Større sammenhæng mellem bus og tog 

 
Ændringerne er sket på baggrund af Midttrafiks, chaufførernes og 
kommunens faglige vurderinger samt ønsker og tilbagemeldinger fra 
kunder, uddannelsesinstitutioner og organisationer. 
 
 
Links 
Køreplaner for Silkeborg bybusser: 
» midttrafik.dk/køreplaner (Vælg Bybus) 
 
 
Yderligere oplysninger 
Anders W. Rasmussen, gruppeleder, Køreplanlægning, 
Midttrafik, 87 40 82 49, awr@midttrafik.dk 
Træffes til og med 1. juli og igen 1. august 
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SILKEBORGS NYE BYBUSLINJER - FRA 28. AUGUST 2011  
(se kort nederst) 
 
 
Linje 1 
Århusvej, Rylevej og Sensommervej i Resenbro. Kører to gange i timen om 
morgenen og om eftermiddagen på hverdage - samt lørdag indtil kl. 15.00 - 
og en gang i timen midt på dagen. En gang i timen aften og weekend. 
 
Linje 2 
Nylandsvej, Eidervej, Vestre Højmarksvej, Buskelund, Balle Kirkevej. Kører i 
dagtimerne to gange i timen - og en gang i timen aften og weekend. 
 
Linje 3 
Drewsensvej, Herningvej, Frejasvej, Eidervej, Hvinningdalskolen, Padborgvej, 
Hvinningdalvej. Kører i dagtimerne en gang i timen – og en gang i timen aften 
og weekend. 
 
Linje 4 
Frederiksberggade, Sanatorievej, Horsensvej, Virklundvej, Gunilshøjvej 
Vesterlundvej. Kører to gange i timen om morgenen og om eftermiddagen på 
hverdage - og en gang i timen midt på dagen. En gang i timen aften og 
weekend. 
 
Linje 5 
Drewsensvej, Herningvej, Skærskovhedevej, Funder Kirkevej, Funder 
Tværvej. Kører to gange i timen om morgenen og om eftermiddagen på 
hverdage - og en gang i timen midt på dagen. En gang i timen aften og 
weekend 
 
Linje 6 
Nørrevænget, Nylandsvej, Balle Kirkevej, Nordre Højmarksvej, Vestre 
Højmarksvej, Eidervej. Kører i dagtimerne to gange i timen - og en gang i 
timen aften. Lørdag en gang i timen frem til kl. 15.00. 
 
Linje 7 
Sejsvej, Julsøvej. Kører i dagtimerne to gange i timen - og en gang i timen 
aften og weekend. 
 
Linje 8 
Borgergade, Lupinvej, Resedavej, Brokbjergvej, Dalvejen, Nordre 
Højmarksvej. Kører i dagtimerne to gange i timen – samt lørdag indtil kl. 
14.00 - og en gang i timen aften og weekend. 
 
Linje 9 
Drewsensvej, Ansvej, Ege Allé, Oslovej, Stockholmsvej, Nørreskov Bakke. 
Kører tre gange i timen om morgenen og om eftermiddagen på hverdage - og 
to gange i timen midt på dagen. En gang i timen aften og weekend. 
 
Linje 10 
Drewsensvej, Lyngbygade, Gjessøvej. Kører i dagtimerne en gang i timen - og 
en gang i timen aften og weekend. 
 
Linje 11 
Drewsensvej, Ansvej, Nørreskov Bakke, Arendalsvej, Østre Højmarksvej, 
Oslovej, Ege Allé. Kører i dagtimerne tre gange i timen. En gang i timen aften 
og weekend - Lørdag to gange i timen frem til kl. 14.00. 
 
Linje 12 
Tulipanvej, Kejlstrupvej, Nordre Højmarksvej, Tietgensvej, Priorsvej. Kører to 
gange i timen om morgenen og om eftermiddagen på hverdage - og en gang i 
timen midt på dagen. Ingen kørsel aften og weekend. 
 


